
Çizgi çizmek
Amaç – görüşleri ortaya koymak ve görüş çeşitlerini 
karşılaştırmak 

İhtilaflı bir konu ile ilgili bir ifade kurun. İnsanlara 
görüş çeşitlerini temsil eden bir çizgide durmalarını 
söyleyin – “Kesinlikle katılıyorum” bir başta, 
“Kesinlikle Katılmıyorum” diğer başta olacak şekilde. 
Katılımcılarla neden seçtikleri noktalarda durduklarını 
tartışın. Katılımcılar birbirlerinin görüşlerini 
duyduktan sonra yeni pozisyonlara geçebilirler. 

Farklılık çeşitlerini tartışın

Beyin Fırtınası – etiketlerle (bireysel, 
daha sonra grupla)
Amaç – Başlangıç için bireysel çalışmanın nasıl fikir 
ürettiğini 

Herkes, artık tedavülden kalkmış yabancı madeni 
paraların akıllarına gelen her türlü biçimde ne işe 
yarayabileceğini yazar. Bunlar tartışılır

İhtilaflı bir konunun canlandırılması
Bir senaryo geliştirin ve katılımcıların belirli bir rolü 
canlandırmasını isteyin. Tartışmaları canlandırın. 

Örnek senaryo
Bir köyde yeni evlerin yapılması

Roller 
Eve ihtiyacı olan genç insan, dolayısıyla bu projeyi 

destekliyor. 

Projeyi ortaya koyan müteahhit 

Muhalif– önerilen yapılanma alanının yanında 
oturuyor ve projeyi istemiyor

Yerel görevli

Her bir kişiyi dairenin kenarlarına yerleştirerek 
yapılabilir. Örneğin, genç insan tartışmalar ışığında 

ikna oldukça dairede yer değiştirir. Diğerleri için de 
aynı yöntem uygulanır.

Forum Tiyatrosu
İzleyenler aktörleri sorgulama sürecine katılmak için 
cesaretlendirilir.

Sıcak Oturum
Katılımcılara belirli bir kişi kimliğinde soru sorma 
şansı verilir, örneğin yukarıdaki senaryodaki gibi 
müteahhit olarak. 

Rol Oynama örneğin kaynaştırıcıyı 
canlandırma 
Sizin için ideal mahalle/alanı Çizin ve bunu grupla 
konuşun. 

Şablon kullanarak Hareket Planı ya da Proje Planı. 
Katılımcılar belirli bir proje ya da girişim için bir plan 
tamamlarlar. 

Şablon kullanarak Paydaş Analizi. Katılımcılar 
bir proje ya da girişimde kimin dahil olacağına ve 
bu kişilerin projenin başarısı için ne kadar önemli 
olduğuna karar verirler. 

Boş Mektuplar
Amaç: Bir toplulukta önerilerin etkisini anlamayı 
artırmak Yukarıdaki gibi bir senaryo geliştirin. 
İçinde boş bir mektup olan bir zarf sağlayın. Her 
bir kişi mektubu alınca ne hissettiklerini canlandırır 
ve diğerleri de mektubun içeriğini tahmin eder 
– örneğin, mektup size konut projesinin devam 
edeceğini söyler. 

Yansıtma
Amaç: insanlara birbirlerinin hislerinin farkında 
olmaları ve birbirlerini tanımalarında yardım etmek 

Partnerinizin bir diyalog esnasında vücut dili ve 

Etkileşimli Egzersizler

Kaynak sayfası
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sesini taklit edip yansıtmak

Güven kazan/kazan Egzersizi – Birbirinin kollarına 
kendinizi bırakmak ve onların sizi yakalayacağına 
güvenmek 

Güven Çemberi
Herkes bir daire içinde durur. Bir gönüllü isteyin. 
Bu egzersizin amacının herkesin olabildiğince 
güvende ve sakin hissetmesi olduğunu açıklayın. 
Birinci gönüllüye gözlerinin bağlanacağını ve 
daire içinde dolaşmaya çıkacağını söyleyin. Neler 
olacağını önce gözlerini bağlamadan gösterin. 
Kibarca omuzlarından tutarak kişiyi karşı taraftaki 
birine gönderin. Eğer gözleri bağlı kişi size doğru 
yürürse kollarınızı uzatın ve ellerinizi onun omzuna 
koyun, kişiyi kibarca döndürün ve yeni bir yöne 
doğru gönderin. Bu oyun sessiz oynanmalıdır. 
Gözleri bağlı kişi bir süre bunu yaptıktan sonra 
onu durdurun (mümkünse size doğru gelirken) ve 
gözbağını çıkarmasını söyleyin. Kişiyi alkışlayın ve 
nasıl hissettiklerini sorun. Gruptan, bir dahaki sefere 
gözleri bağlı kişinin daha güvende hissetmesi için 
önerilerini açıklamalarını isteyin. 



İnsanların birleşik aktiviteler katılımını sağlamak 
için birçok farklı yöntem kullanabilirsiniz. Tercihiniz 
aşağıdakiler göre değişebilir:

•	 Belirli bir topluluğu angaje ederek ne elde etmek 
istiyorsunuz

•	 O topluluğun kültürü ve özellikleri – genç ya da 
yaşlı olmaları, karma yaş grubu, engelli insanlar, 
geniş bir alana yayılmış ya da tek bir bölgede 
yaşayan insanlar, işleri ve ailevi durumları 
nedeniyle katılımları zor olabilecek insanlar.

•	 Topluluğu bir araya getiren nedir – ‘mekan’ 
toplulukları aynı mahallede yaşarlar, ‘çıkar’ 
toplulukları ortak bir kazanç ya da deneyim 
paylaşırlar (örneğin engelli destek grubu üyeleri, 
okul öğrencileri vs.), ‘kimlik’ toplulukları, örneğin 
gençler, yaşlılar, belli bir dini grubun üyeleri gibi.

Toplum angajmanı aktiviteleri birçok değişik 
biçimde gerçekleşebilir. İnsanlardan sadece anket 
doldurmalarını istemeyi içerebildiği gibi tartışma 
gruplarında yer almaları da demek olabilir. Ya 
da yerel bir ortaklıkta kendi toplumsal gruplarını 
kurmalarında insanlara destek olmak demek de 
olabilir ki bu uzun dönemli bir aktiviteye bağlılık 
demektir. Genellikle bu teknikler kombinasyon 
şeklinde kullanılabilir – örneğin bu topluluktaki 
farklı gruplara erişmek için. Tüm bu durumlarda, 
katılımcılardan katılımları sonucu neler olduğu 
konusunda geri bildirim almak gelecekte de angaje 
olmaları konusunda onları destekleyecektir. Geri 
bildirim yazılı raporlar, kısa broşürler, yerel basında 
çıkan makaleler, video kayıtları ya da internet 
sayfaları biçiminde olabilir. 

Aşağıda toplulukları belirli durumlarda angaje 
etmekte kullanılabilecek bazı metotlar verilmiştir.

1. Toplumsal Etkinlik Teknikleri
Farklı yaş ve ilgi gruplarından insanları ve çok 
sayıda insana aynı anda ulaşmayı istediğiniz 
durumlarda faydalıdır.

Genellikle toplulukları kendileriyle ilgili 
önceliklerini tanımlamak ve kendi gelecek 
planlarıyla ilgili yorum yapmak için kullanılır.

Uygulayabilmek için iyi bir bildirim ve kayıt 
sistemi olmalıdır.
Toplum Konferansları ve Seminerleri 
Yerel insanların planlar, stratejiler vb. ortak ilgililer 
konusunda bilgi edinmek ve geri bildirim vermesi 
için açık bir etkinlik. Bu bir kereye mahsus olaylar 
daha derinlikli toplumsal katılımın ilk aşaması olarak 
kullanılabilirler. 

Gerçeği Planlamak
Bu yerel halka topluluklarının gelecekte nasıl 
görüneceği konusunda ses verir ve profesyonellere 
de yerel halkın ihtiyaçları hakkında net bir fikir 
verir. İnsanlara topluluklarını geliştirmek için neler 
gerektiğine karar vermelerinde kullanabilecekleri 
pratik bir bölge modeli/haritasını içerir. Bu, konut, 
trafik ya da yaşam bölgeleriyle ilgili birçok sorunun 
üzerinden gelmekte kullanılabilir ve insanların yeni 
fikirler üretmesine olanak tanır. Genellikle, toplum 
üyeleri birkaç gün içerisinde fikirlerini belirtmek için 
uğrayabilirler. 

Herkese Açık Etkinlik
Yerel bir mekan kullanarak, yerel halk uygun 
zamanda bilgi edinmek ve görüşlerini paylaşmak 
için davet edilir. Genellikle birkaç günlük olan bu 
etkinlikte mümkün olduğunca çok insanın gelmesi 
teşvik ediliri. Bu etkinlikler açık havada, ya da bir 
festivalin parçası olarak düzenlenebilirler. 

Toplum angajmanı 
teknikleri
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Etkileşimli Gösteriler
Bunlar insanlara gösteride sunulan bilgiler hakkında 
yorum yapma ya da geri bildirimde bulunma ya 
da ortaya konulan seçenekler konusunda yorum 
yapma şansı verir. Konsültasyona alışkın olmayan 
insanları duruma dahil etme konusunda etkili bir 
teknik olabilir ve etiket kullanmak, yorum kartları 
kullanmak ya da grafiti duvarları kullanmak suretiyle 
gerçekleştirilebilir. Grafiti duvarları genç insanların 
fikirlerini toplamak için güzel bir yöntem olabilir. Aynı 
şekilde bunlar da açık hava da ya da festivaller ve 
yerel etkinliklerde kullanılabilir. 

Gelecek Araştırması
Belirli bir konuda gelecek hareketleri üzerine yoğun 
bir toplantı, bu etkinlik uzatılmış bir süre için (örneğin 
iki gün) büyük sayıda insan içerebilir. Üzerinde 
anlaşılan hareketleri uygulama konusunda bağlılık 
ve anlayış geliştirebilmek için birçok farklı ortaktan 
küçük karma gruplar halinde çalışır.

Kamu incelemesi
Bu, insanlara kamu hizmetlerinin nasıl yürütüldüğü 
hakkında bilgi edinme ve bunların uygulanması 
hakkında soru sorma imkanı verir. Kapsamı oldukça 
değişiklik gösterebilir ve zor durumların olumlu bir 
biçimde ele alınmasını sağlama almak için hazırlık 
şarttır. 

Toplum Denetimi ve Profili
Bu, profil resmi çıkarabilmek, bir grup insan ya da 
topluluk için ihtiyaç ve deneyimler gibi konularda 
birçok farklı tekniği içerir. Ayrıca tek bir spesifik 
konuyu incelemede de kullanılabilir, örneğin Sağlık. 
Veri toplama, odak grupları, anketler, vs. kullanılabilir.

2. Tartışma Grubu Teknikleri
En çok etkilenen insanlarla, belirli bir konuyu 
incelemek istediğinizde faydalıdır. Ayrıca 
çatışmaların çözümünde ya da olası ihtilaflı 
konularda da faydalıdır. 

Tüm bu teknikler eğer oturumları yöneten 
bağımsız bir kaynaştırıcı olursa daha etkili 
olacaktır.

Odak Grupları
Bunlar, derinlemesine bilgiye, tartışmaya ve özel 
durumlarla ilgili görüşlere yer veren, paydaşların 
küçük grup tartışmalarıdır. 

Öncelik Araştırması
Grup çalıştayları bir grup konu arasından en 

önemlisine karar verebilir ve etki, zaman ve kaynak 
bakımından öncelik belirleyebilirler

Senaryo Planlaması
Genellikle okulların kapatılması gibi zor konularla 
uğraşan topluluklarda kullanılır. Bu, gelecekteki 
senaryoların üzerindeki etkilerini incelemek ve 
çıkarımları araştırmak için geleceğe bakar. 

Çatışma Çözümü
Bu, çatışan görüşleri olan insanları eğitmek ve 
birbirlerinin kaygıları hakkında onlara bilgi vermeyi 
içerir. Ayrıca, insanların endişelerini olumlu bir 
atmosferde dillendirmelerini sağlayarak ihtilaflı 
konulara nasıl değinilmesi gerektiği konusunda 
anlaşma sağlar.

3. Anket Teknikleri
Bu teknikleri toplum ihtiyaçları ve görüşleri 
hakkında güçlü kanıtlara ihtiyaç duyduğunuzda 
ve geniş sayıda insana ulaşmak istediğinizde 
kullanın. 

Anket hazırlanmasında ve sonuçların analizinden 
kalifiye araştırmacılara ihtiyacınız olacaktır. 

Anketinizin sonuçları hakkında katılımcılarınıza 
geri bildirim vermeyi unutmayın. 

Görüş Anketleri
Bunlar bir form doldurmak ya da yüz yüze 
görüşme esnasında soruları cevaplamak suretiyle 
insanların yanıt vermesini içerir. Sorular dikkatlice 
hazırlanmalıdır ama geniş bir veri toplama ve 
analizine de imkan sağlamalıdır ve gelecekteki 
gelişmeleri ölçmek için bir temel oluşturmalıdır. 

Panel Anketleri
Bu, yerel halkın bir ankette elde edilen bilgileri 
tartışmak üzere katıldıkları bir panel ve görüş 
anketlerinin genişletilmiş bir versiyonudur. Bir soru 
ve cevap oturumu, geliştirilmek için detaylı bir 
plan, önceliklerin, çözümlerin, sorumlulukların ve 
kaynakların belirlenmesine ortam sağlar.

İştirakçi Hızlı Tahmin
Bu yöntem, belirli konular hakkındaki kamu görüşünü 
tahmin etmek için, odak grubu, haritalama, halka 
açık etkinlik gibi birçok tekniği kullanır. Resmi 
destekle yerel insanlar tarafından oluşturulan ve 
idare edilen bu yöntem yoğun bir, örneğin, 2 hafta 
içinde tamamlanır ve topluluğa, meseleleri inceleme 
ve bunları çözmek için plan geliştirme şansı verir. 



4. Düzenli Katılım Teknikleri
Bu teknikleri düşünce değişikliklerini takip etmek 
ya da zaman içerisinde işlerin nasıl ilerlediğini 
görmek için kullanın. Bu teknikler ayrıca temsilci 
kesimin fikirleri konusunda iyi bir bilgi sahibi 
de olmanızı sağlar. Bu teknikler zamanla kaynak 
yaratmak için bağlılık gerektirir.

Vatandaş Jürileri
Topluluğun küçük bir grubu belirli konular hakkında 
bilgilendirilmek ve daha sonra bunu tartışmak 
için kısa süreliğine toplanır. Format, mahkeme 
salonundakine benzer, kanıtlar sunulur, sorgulanır 
ve tartışılır. Belirli bir kararda kamu girdisi sağlamak 
isteyen bir organizasyon tarafından düzenlenir, 
sonuç üzerinde anlaşılmış bir grup öneri olmalıdır. .

Vatandaş Panelleri
Bunlar yerel nüfusun konsültasyona katılmaya onay 
veren geniş bir temsilini içerir. Anketler tüm grup ya 
da panelistlerin hedeflenen bir seçkisi (örneğin yaşlı 
insanlar) tarafından düzenli olarak cevaplanır, ve 
çeşitli meselelere değinir. Zaman içinde gerçekleşen 
değişikliler ölçülür. Tüm panelin çeşitli ve farklı 
yaş, cinsiyet, etnik grup ve engelli gruplarını içerir 
olduğuna dikkat edilmelidir. 

5. Toplum Kapasite Artırımı ve Destek
Bu teknikler genellikle toplumlarda öz-yetim ve 
bağlılık kapasitesi artırımı amacıyla uzun süreli 
olarak kullanılır. İngiltere’de toplum bağlarının 
zayıf ve gelecek umudunun düşük olduğu 
en az gelişmiş bölgelerde, daha-uzun vadeli 
rejenerasyon programlarının bir parçası olarak 
kullanılırlar. 

Tüm topluluğun tam katılımını sağlamak ilkesi bu 
yaklaşım için hayatidir.

Toplum Animatörleri
Animatörler kendi toplumlarının olumlu gelişimine 
yardım edecek faaliyetlerde yerel halkın katılımını 
organize eder. Animatörler katılım artırımı için odak 
oluştururlar ve yerel topluluğun içinden belirli bir 
süre için işe alınırlar ve rolleri idari organizasyon 
tarafından belirlenir. Eğitim verilir ve bazen de 
ödeme yapılır böylelikle yerel beceriler ve istihdam 
artırılır.

Toplum Vizyonu ve Hareket Planı
Bu toplumlarının idealde nasıl görüneceği 
konusunda fikirler geliştirecekler konferans ya da 
bir dizi çalıştayda bir grubun bir araya gelmesini 

içerir. Bir vizyon üzerinde 
anlaşılır ve sonra grup 
gerçekleştirecek bir hareket 
planı geliştirir. Bu yerel 
bir bölge ya da spesifik 
durumlar için kullanılabilecek 
olumlu ortaklık yaklaşımıdır.

Ortaklık Çalışması
Bu toplulukları angaje 
edecek uzun dönem 
bağlılıkları içerir. Birçok 
katılım tekniği kullanılmasını 
ve toplulukların kararları etkilemesine fırsat tanımayı 
kapsar.

Hareket Araştırması
Yerel halk kendi toplumlarının ihtiyaçları ile ilgili 
araştırmayı kendileri yaparlar. Sürekli destek, eğitim 
ve finansmanla, kendi araştırmalarını dizayn ederler 
ve sonra da bunu kendileri yaparlar. Bu, topluluğu 
olumlu biçimde dahil eder, toplum becerileri geliştirir 
ve üzerinde anlaşılan her bir aktiviteye iyi katılım ve 
sahipliği garantiler.

İştirakçi Değerlendirme
Bu süreç bir organizasyonun, projenin ya da girişimin 
değerlendirilmesinde tüm kilit paydaşların dahil 
olmasına odaklanır. Ortak olarak değerlendirme 
amaçlarını ortaya koyarlar ve nasıl uygulanacağına 
karar verirler. 

6. Sanatı Kullanmak
Bu teknikler heyecan vericidir ve her 
yaştan insanı, özellikle gençleri ya da kamu 
toplantılarına ya da daha resmi etkinliklere 
katılma olasılığı düşük kişileri, biçimde dahil 
etmenin yaratıcı bir yoludur

Daha büyük çaplı projeler için örneğin okullarda 
yada yerel topluluklardaki drama çalıştayları) 
profesyonel sanatçılar bulabilirsiniz 

Toplumsal aktivitelere katılma olasılığı daha 
düşük kişilerde güven artırmak için oldukça etkili 
yöntemlerdir. 

Grafik Kayıt
Bu yöntem, herhangi bir durum hakkında bilgi 
sunmak ya da bir etkinlikteki tartışmaları kaydetmek 
için resim, fotoğraf ya da sembol kullanır. Tartışma 
esnasında bir kişi, ki bu bir sanatçı olabilir, 
tartışmayı görsel olarak kaydeder. Grafikler herkesle 
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kullanılabilir ama özellikle fiziksel ya da öğrenme 
engelleri olan ya da farklı bir dil konuşan insanlarda 
etkilidir.

Hikaye Diyalogu
Bu yöntem, tüm katılımcıları kendi görüş ya da 
hikayeleri hakkında konuşmaya teşvik etmek 
suretiyle farkındalık ve anlayış yaratmaya yardım 
eder. Herhangi bir yargı içermemelidir ve insanları bir 
araya getirmek için faydalı bir ilk adımdır. 

İştirakçi Drama
Bu yöntem tiyatro yöntemleri kullanarak meseleler 
hakkında ilgi ve anlayış yaratmayı destekler. Bir 
oyun geliştirilebilir ve kendi bölgeleri ya da spesifik 
meseleleri araştırmak için yerel halk tarafından 
sahnelenir. Bu etkinliğe izleyici katılımı da ayrıca 
desteklenebilir. 

7. Lobi ve Kampanya
Bu teknikler politikaları ya da belli bir topluluğu 
etkileyecek diğer kararları düzenleyen kişileri 
etkilemek istediğinizde faydalıdır. Birçok ülkede 
bu teknikler yerel yönetimin yasal bir parçası 
olarak görülür..   

Mektup ve Dilekçe
Karar mercilerindeki kişilere yazılmış bir dilekçeye 
çok sayıda imza toplamak belli bir konuda toplumun 
düşünce gücünü vurgulamakta faydalı olur. 

Delegasyonlar ve Politika Uzlaşmacılar
Bunlar temsil ettiğiniz topluluğun sesini karar 
mercisindeki insanlara duyurmak için fırsattır. Bu, 
diyalog talebi şeklinde ya da etkilemek istediğiniz 
kurum ya da organizasyonların halihazırdaki 
konsültasyon süreçlerinden faydalanarak yapılabilir..

Gösteriler
Toplumsal etkinlikler, konuşmalar, yürüyüşler, 
binaların önlerindeki gösteriler tüm kampanya 
tekniklerinin vazgeçilmez bir parçası olan reklamı 
sağlar. Belirli bir grubun ihtiyaçlarının altını çizmek 
istiyorsanız özellikle etkilidir.

Doğrudan Hareket
Geleneksel yöntemlerin sosyal ve politik değişiklik 
yaratmakta yavaş veya yetersiz olduğunu 
düşünenler genellikle toplumsal farkındalık ve 
hareket yaratma niyetiyle yüzleşme ve karışıklık 
taktiği olan doğrudan harekete güvenirler. Örneğin, 

oturma eylemi düzenlemek ya da malları boykot 
etmek, trafiği durdurmak için yola yatmak. İllegal 
hareketler (örneğin mülke zarar vermek) bu tür 
aktiviteyle özdeşleştirilmiştir. Eğer herhangi bir 
şüpheniz varsa doğrudan harekete geçmeden yasal 
tavsiye almalısınız. 

Medyayı Kullanmak
Birçok kampanya ve lobi tekniği farkındalık yaratmak 
ve karar-merciindekileri harekete geçmeye zorlamak 
için medya tarafından ele alınan meselelere dayanır. 
Basın, radyo ve televizyonla iletişim yardımcı 
olacaktır. En başarılı milli kampanyalar profesyonel 
iletişimcileri ve halkla ilişkiler uzmanlarını çalıştırır. 
Yine de, yerel kampanyalar yerel gazete ve 
radyolarla iyi ilişkiler kurarak oldukça iyi bir tanıtım 
elde edebilir. 



Katılım Seviyesi

Planlama süreçlerinde vatandaş katılımı üzerine 
yazan Sherry Arnstein, 5 basamaklı bir katılım 
merdiveninden bahsedilir – manipülasyon, eğitim, 
bilgi, ortaklık, yetki verilmiş güç, ve vatandaş 
kontrolü. Arstein, merdivende yukarıya doğru 
zayıftan iyi katılıma giden bir ilerlemeye değinir. 
Birçok uygulamacı ve akademik şu anda farklı 

durumlar için farklı katılım seviyelerinin uygun 
olduğunu kabul ediyorlar. Hangi katılım seviyesini 
hedefl ediğimiz konusunda net olmamız ve bunu olası 
katılımcılarla paylaşmamız gerektiğidir. Katılımın 
farklı seviyeleri için bir çerçevemizin olması neyi 
hedefl ediğimizi anlamamıza ve katılım için doğru 
teknikleri seçmemize yardımcı olacaktır.

BİLGİLENDİR Katılım amacı: Topluluk ya da gruba bilgi vermek ve problem, 
fırsatları ve olası çözümleri anlamalarında yardımcı olmak 

DANIŞ Katılım amacı: Bir topluluk ya da gruptan analiz, hareket ya da 
kararlarla ilgili seçenekler üzerine geri bildirim almak 

DAHİL OL

Katılım amacı: görüşler ve kaygıların tutarlı bir biçimde anlaşıldığı 
ve değerlendirildiğinden emin olmak için, bir projenin ya da 
etkinliğin tüm süreci boyunca bir topluluk ya da grupla doğrudan 
çalışmak

İŞBİRLİĞİ YAP Katılım amacı: Karar verme süreçlerinde – alternatif ve tercih 
edilen sonuçlar geliştirmek – topluluk temsilcilerini dahil etmek

YETKİ VER Katılım amacı: Son kararı topluluk ya da gruba bırakmak

KATILIM SEVİYESİNİ ARTIRMAK

BİLGİLENDİRME – Yetişkinlerin gençler için bir 
dizi aktivite düzenlemesi, bu aktivitenin duyurusunu 
yapması ve gençlerin gelmesini teşvik etmesi 

DANIŞMA – Zaman zaman gençlere mahallelerinde 
ne tür aktiviteleri görmek istediklerini sormak 

DAHİL OLMA – Gençlik merkezinin işleyişinde, 
işlerin nasıl yürüdüğü ve onların bu işin ilerlemesi 
için fi kirlerini geri bildirmelerine olanak sağlayan 

çeşitli teknikler kullanarak genç insanların fi kirlerini 
dahil etmek, 

İŞBİRLİĞİ YAPMA – Gençlik Kulübünün işleyişi 
ile ilgili kararların alındığı kurula gençleri de dahil 
etmek. 

YETKİ VERME – Gençlik Kulübünü tamamen genç 
İnsanlar yönetir, gerek duyduklarında yetişkinlerden 
yardım alırlar. 

Bunun bir örneği genç insanların aktiviteleri için Gençlik Kulübü kurmak olabilir

Kaynak sayfası



Paydaş analizi

Faaliyetleri projenin 
sonucunu etkileyebilecek 
olan Partnerler. Ancak 
bunlar kazanmayı ya da 
kaybetmeyi göze almazlar.

Olası Partnerler
İletişimde ve takipte ol 

  

Faaliyetleri Projenin 
sonucunu etkileyebilecek 
partnerler. VE bunlar 
kazanmayı ve kaybetmeyi 
göze alırlar.
 
Kilit Partnerler 
Yakından ilişkide ol

Faaliyetleri projenin 
başarısını etkilemeyen 
partnerler. Ve kazanmayı 
ya da kaybetmeyi pek göze 
almazlar.

Partner olma ihtimali düşük 
olanlar   
 

Kazanmayı ya da 
kaybetmeyi göze alan 
ancak faaliyetleri projenin 
başarısını etkilemeyecek 
olan partnerler.

Olası partnerler
Bilgi sahibi ol
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Bu bir iş planının genel içeriklerinin rehberidir. 
Tüm iş planları tamamen aynı değildir fakat hepsi 
kim olduğunuz, ne yaptığınız, neden yaptığınız 
ve nasıl başaracağınızı açıklayan temel bölümleri 
içermelidir. İnternette nasıl iş planı hazırlanacağı 
konusunda birçok örnek bulabilirsiniz.

İş plani hazirlama

İŞ PLANININ İÇERİĞİ

1. Yönetici Özeti
Plan tamamlandıktan sonra, bir ya da iki sayfa

2. Kurumsal Profil 
Kimsiniz, ne yaparsınız, nereye bağlısınız vs. 
Uygunsa ortak kurumları da katabilirsiniz. 

3. Arka Plan
Hizmetlerinizin/projelerinizin vs.

4. İhtiyaç Analizi
Görevlilerin/ toplumun ihtiyaçları

•	 Data/istatistik

•	 Rekabet/market analizi

•	 Güçlü yönleri, Zayıf yönleri, Fırsatlar, Tehditler 
(SWOT Analizi)

5. Fizibilite Çalışması
İstediğinizi başarabilecek misiniz?

6. Stratejik Plan
•	 Vizyon			    

•	 Amaçlar

•	 Hedefler

7. İşlevsel/faaliyet Planı
Zaman cetveli, sorumluluklar ve diğer detayları 
içeren. Bu ilerlemenizi gözlemleyebileceğiniz bir 
alettir.

8. Riziko Tespiti
Hangi engellerle karşılaşabilirsiniz ve bunlarla nasıl 
başa çıkacaksınız? 		

9. Finans
Gelir, gider, bilanço vs. içeren. 

10. Diğer planlar/protokoller 
•	 Pazarlama 

•	 İnsan Kaynakları

•	 Kalite güvencesi

•	 Gözlemleme ve inceleme

•	 Değerlendirme 

•	 (Planınız gerektirirse) diğerleri

11. Başarı ölçümü
ölçebileceğiniz sonuçları ve bunları başarmak için 
zaman aralığını belirleyiniz; örneğin, ilk yıl kaç 
kişiye yardım edeceksiniz, kaç toplulukla birlikte 
çalışacaksınız vs.  

Kaynak sayfası



Bu eylem planı örneği, toplum katılımını içeren 
herhangi projeye tamamlama planı sağlamak için 
tamamlanır. 

Eylem planı hazırlama, stratejik plan ve amaç/
hedefl erin belirlenmesiyle devam eder. Hedefl erinizi 
tam olarak nasıl başaracağınızın detayına iner ve 
aktiviteleri spesifi k görevlere ayırır.

Bu aktivitelerle alacağınız sonuçlar konusunda açık 
olmanız önemlidir- ve başardığınızdan emin olun!

Eylem planları için süre projenin akışına bağlıdır. 
Toplum katılımı için bir eylem planı, olayla ilgili 
planlama, uygulama ve iş takibi gibi konuları 
içermelidir. Daha uzun vadeli projeler için eylem 
planı (e.g. bir toplum binasını bulup yeniden inşa 
etmek gibi…) muhtemelen birçok yılı kapsayacak 
daha kompleks bir iş olabilir. (zamanla gelişecek). 

EYLEM PLANI ÖRNEĞİ

Aktivite alanı:
Ne yapılmalı?

Görevler: 
Nasıl 

başarılabilir?
Kim yapacak?

Hangi 
kaynaklar 
gerekli? 

Ne zamana 
kadar 

yapılacak?
Sonuç nedir?

Kaynak sayfası



1. Bu oturumun amacı nedir?
•	 Oturumun amacını ve neye ulaşmaya 

çalıştığınızı yazın

•	 Bu oturumun daha geniş ölçekli amaçlarınıza 
nasıl katkıda bulunduğu konusunda net olun

•	 Oturumun amacını çalıştay programının tepesine 
yazın ve programı soruların üzerinden giderek 
tamamlayın

2. Oturum kimi amaçlamaktadır – 
kimin/hangi grupların katılmalarını 
isterdiniz?
•	 Davet edeceğiniz ya da etkinliğe katılmasını 

isteyeceğiniz türden insanların bir listesini yapın

•	 Bu insanları nasıl davet edeceğinize karar verin 
(reklam, kişisel davet)

•	 Davetiyeyi neden gelmek isteyebilecekleri 
konusunda net olarak yazın (bu oturuma 
katılmakta onlara ne fayda var?)

3. Oturumun ana konuları nedir?
Programınız oturumun amacına ve katılacak 
kişilere dayanacaktır. Siz muhtemelen her zaman 
aşağıdakileri dahil edeceksiniz:

•	 Girişler 

•	 Oturumun amacı – bunu herkesin anladığından 
emin olun

•	 Kurallar

•	 Etkileşimli aktiviteler (görüş ve bilgi toplamak)

•	 Etkileşimli aktiviteler (fikirler ve çözümler ortaya 
koymak)

•	 Sonuçlar ve bir sonraki adımlar (oturumu takiben 
verilecek geribildirimi de içerir)

•	 Oturumun değerlendirilmesi

4. Oturumu tam olarak nasıl 
yürüteceğim/yürüteceğiz?
Programın kesin detaylarına karar vermeniz 
gerekmektedir:

•	 Bu grup için çalıştayın doğru süresi ne kadardır?

•	 Biz ya da onlar herhangi özel bir ekipmana ya da 
kaynağa ihtiyaç duyuyor mu(yuz)?

•	 Kim neyi yapacak?

•	 Çalıştayın her bir parçasını tam olarak nasıl 
organize edeceğiz? (örneğin birarada çalışan 
küçük grupar/bireysel olarak/ tüm grup olarak)?

•	 Oturumun her bir parçası tam olarak ne kadar 
sürecek?

•	 Programda yeterince ara var mı?

•	 İnsanların fikirlerini beyan etmeye ya da 
katılmaya yeterli fırsatları olacak mı?

5. Ne tür kaynaklara ihtiyacım var?
•	 Katılmak isteyebilecek insanlarla iletişime 

geçilmesi – davet mektubu/ basın yoluyla/ 
duyuruyla

•	 Katılımcılar hakkında bilgi toplayabilmek için 
kayıt formu (özel ihtiyaçları da içeriri)

•	 Programın kopyaları (ya elden dağıtmak ya da 
daha önceden katılımcılara ulaştırmak için)

•	 İhtiyacınız olan araç-gereç ve alana sahip bir 
mekan

•	 Yiyecek-içecek

•	 Belli bir sayıda yardımcı/kolaylaştırıcı

•	 Özel ihtiyacı olacak insanlar olacak mı? Ne tür 

TOPLUM KATILIMI 
ÇALIŞTAYLARINI PLANLAMAK 
VE HAZIRLANMAK –
ANA SORULAR

>>>
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düzenlemelere ihtiyacı olacak bu kişilerin?

•	 Çalıştayın her bir parçası için gerekecek 
ekipman ve malzemenin listesi (örneğin, tahta, 
kalem, projektör, alıştırmalar için gerekecek 
malzemeler, vs)

•	 Değerlendirme kağıtları (neyin iyi gidip neyin iyi 
gitmediği konusunda görüşleri toplayabilmek 
için)

•	 Her türlü kaynağın yerli yerinde olduğunu kim 
kontrol edecek?

6. Hangi tarz ve yaklaşım en 
başarılısıdır? 
Toplum katılımı olaylarının başarısı genellikle asıl 
içerik kadar oturumun ‘iyi’ gittiği hissini vermeye 
de dayanır. Örneğin, genç insanlar çok aktif olmak 
isteyecektir. Diğer gruplar katılmak için daha fazla 
cesaretlendirmeye ihtiyaç duyacaktır. Genelde, resmi 
olmayan ortamlar ve eğlence hissi insanların katılım 
konusunda daha rahat hissetmelerine yardımcı 
olacaktır. 

 

 






